
DÁŠA DOŠELOVÁ 
* 19. prosince 1935 v 19:12 Mladá Boleslav

maminka   Miroslava Janatová, rozená Vlčková 

narozena v Rozdělově u Kladna 31.10. 1911 

zemřela v roce 1995 

tatínek  Ladislav Janata 

   narozen v Drahlicích u Nymburka v 1910 

zemřel v roce 1988 

manžel  Zdeněk Došel 

   narozen na Blažkovci v Holicích 3. 5. 1931 

   zemřel v roce v srpnu 2020 

   uzavřen sňatek 13. 8. 1955 v Nymburce 

dcery   Dagmara narozena 10. dubna 1957 v Nymburku 

Zdeňka narozena 30. listopadu 1961 c Nymburku 

Dáša se narodila v Mladé Boleslavi čtyři roky před II. světovou válkou Miloslavě, 
ženě v domácnosti a Ladislavu, sedlaři a čalouníkovi. V roce 1941 započala chodit do 
školy, která byla nová a krásná. Za pár let ji vojáci zabrali a udělali z  ní velkou 
ošetřovnu.  

Po základní škole se vyučila na strojní zámečnici a ve své pracovní kariéře se tomuto 
oboru věnovala jen jedinkrát. A to v době, kdy pracovala pro Letecké opravny Praha 
Malešice. Převážně ale pracovala jako sekretářka nebo úřednice. 

Se svým manželem se seznámila 10 let po válce a žili spolu 65 let. Seznámil je jejich 
společný kamarád. Půl roku po seznámení již spolu stály před oltářem. V roce 1980 
se spolu odstěhovali do Holic, kde začali bydlet v domku po manželových rodičích. 
Během manželství se Zdeňkem se celá rodina stěhovala celkem osmkrát. 

V  roce 2023 s  týmem ze základní školy v Holicích podnikla dobrodružnou cestu 
s  názvem Post Bellum. Když jsme chtěli aby nám předala moudro, s  úsměvem 
odpověděla, že tak starý člověk jako ona už moudra nesype z rukávu. 



DÁŠA DOŠELOVÁ 
* 19. prosince 1935 v 19:12 Mladá Boleslav

Moudro 

„Přeji si, abychom se přestali ve světě hádat. Jsme tu jen chvíli, tak proč se zlobit.“ 

Dáša Došelová 

  


